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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: rastinebernardinai@gmail.com 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

BERNARDINŲ ŠILDYMO FONDAS       
Mieli parapijiečiai, dėkojame praėjusį sezoną paaukojusiems Bernardinų bažnyčios šildymo 
fondui. Prasidėjus naujam šildymo sezonui, ir vėl kviečiame paremti ar padėti surasti rėmėjų. 
Paaukoti Bernardinų bažnyčios šildymo fondui galite keliais būdais: 

• Palikti auką mūsų bažnyčios zakristijoje,
• Per Bank-link sistemą (Paysera),
• Išmaniuoju telefonu per WioPay mobiliąją piniginę,
• Įprastu banko pavedimu. Aukas prašome pervesti pažymint paskirtį „šildymo fondui“.
Daugiau informacijos rasite parapijos tinklapyje: www.bernardinuparapija.lt/kontaktai/aukojimui
Nuoširdžiai dėkojame rėmėjams ir geradariams!

PARAPIJOS VASAROS STOVYKLA       
Mieli parapijiečiai, norime informuoti, kad 2026 metų parapijos vasaros stovykla vyks liepos 
13–19 dienomis nuostabioje gamtos oazėje – Bebrusų kaime (Molėtų r.), prie to paties pavadini-
mo ežero esančioje stovyklavietėje BEBRUSAI (www.bebrusai.lt). 
Džiaugiamės galėdami pranešti, kad paskaitas stovyklos metu maloniai sutiko vesti  lektorius – 
filosofas, KTU doc. dr. Nerijus Čepulis.  
Maloniai kviečiame planuoti savo vasaros atostogų laiką ir dalyvauti stovykloje. Platesnė infor-
macija bus skelbiama vėliau.

MALDA PRIE ŠVENČIAUSIOJO SAKRAMENTO       
Ateinantį trečiadienį, lapkričio 12 d., br. Edvino Jurgučio kuruojama jaunimo šlovintojų koman-
da kartu su charizminės maldos grupėmis „Viena Kristuje“ ir „Viešpaties balsas“ kviečia į maldą 
prie Švenčiausiojo Sakramento.
Po 18 val. šv. Mišių visų laukiame adoracijoje Trijų Karalių koplyčioje. 
Šlovinsime Viešpatį giesme, vėliavomis ir tarnausime užtarimo malda.

Artėjant žydų Velykoms, Jėzus nukeliavo į Je-
ruzalę. Šventykloje jis rado prekiaujančių jau-
čiais, avimis, balandžiais ir prisėdusių pinigų 
keitėjų.

Susukęs iš virvučių rimbą, jis išvijo visus iš 
šventyklos, išvarė avis ir jaučius, išbarstė keitė-
jų pinigus, išvartė jų stalus.

Karvelių pardavėjams jis pasakė: „Pasiimkite 
savo paukščius ir iš mano Tėvo namų nedary-
kite prekybos namų!“ Jo mokiniai prisiminė, 
kad yra parašyta: „Uolumas dėl tavo namų su-
grauš mane“.

Tuomet žydai kreipėsi į Jėzų, sakydami: 
„Kokį ženklą mums galėtum duoti, jog turi 
teisę taip daryti?“

Jėzus atsakė: „Sugriaukite šitą šventyklą, o aš 
per tris dienas ją atstatysiu“.

Tada žydai sakė: „Keturiasdešimt šešerius 
metus šventyklą statė, o tu atstatysi ją per tris 
dienas?!“ Betgi jis kalbėjo apie savo kūno šven-
tyklą.

Tik paskui, jam prisikėlus iš numirusių, mo-
kiniai prisiminė jį apie tai kalbėjus. Jie įtikėjo 
Raštu ir Jėzaus pasakytais žodžiais.

LATERANO BAZILIKOS PAŠVENTINIMAS 2025 lapkričio 9 d.Nr. 981 (32)

EVANGELIJA (Jn 2, 13–22)   

Išsirinkau ir pašventinau šitą vietą, 
kad čia mano vardas būtų per amžius. 2 Kr 7, 16

SEKMADIENIO SRIUBA       
Sekmadienį, lapkričio 9 d. po 10.30 Šv. Mišių lauksime visų Bernardi-
nų vidiniame kiemelyje prie garuojančio sriubos katilo. 
Šį sekmadienį sriubą gamins buvusios JAUPROS komanda.
Kviečiame parapijiečius, parapijos grupeles, parapijos draugus ir visus 
norinčius gaminti sriubą – skambinkite Titui tel. +370 650 74189! Paža-
dame, kad neliksite vieni ir sulauksite pagalbos iš jau turinčių patirties.
Iki susitikimo!
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Katalikų Bažnyčia šiandien švenčia Laterano 
Bazilikos pašventinimo šventę. Ši šventė į visuo-
tinį Romos Bažnyčios kalendorių buvo įtraukta 
XVI a. Laterano bazilika yra laikoma visų 
Romos miesto ir pasaulio bažnyčių motina, o 
taip pat ir Romos vyskupo katedra.
Bažnyčia šios dienos švente nori išreikšti 
pagarbą ne vien Laterano bazilikai, bet taip 
pat ir visoms kitoms šventovėms, kurios buvo 
pastatytos tikinčių jų dėka visame pasaulyje. 
Kiekviena bažnyčia yra Dievo namai, o ne vien 
maldos namai, kaip galime tai pastebėti kitose 
religijose. Taigi Bažnyčia mums primena, kad 
visi mes esame gyvaisiais Dievo namais. Kaip 
iš daugelio plytų ar akmenų yra pastatomas 
bažnyčios pastatas, taip ir tikintieji sudaro 

Kristaus Bažnyčią. Laterano bazilika tapo pir-
mą ja katalikų šventove, kuri iškilmingu būdu 
buvo dedikuota pačiam Dievui. Ši šventė mus 
pastato ties Bažnyčios slėpiniu, kurio pamatas 
yra Jėzus Kristus, o uola – apaštalas Petras. Ir 
primena mums tai, jog vietinės Bažnyčios yra 
stipriai susijusios su Apaštalų Sostu.      
Evangelijoje Kristus mums šiandien kalba apie 
pagarbą Dievo namams. Visi mes žinome, 
kad Dievas yra vertas didžios pagarbos, lygiai 
taip pat verti pagarbos yra ir Jo namai. Taip, 
Dievas nėra tapatus pastatui, bet pagarba Jam 
ir Jo namams turėtų būti derama. Nepamirš-
kime to. Nes kai visa tai pamirštame, tuo-
met papiktiname kitus ir Dievui pasirodome 
nebrandūs ir stokojantys kultūros. Pagarba, 
dėmesys, supratingumas, taktiškumas, romu-
mas, savitvarda – tai savybės, kurios tik puošia 
mus Dievo namuose. Tuo tarpu, grubumas, 
egoizmas, puikybė, žeminimas, nesiskaitymas, 
pyktis – tai savybės, kurios byloja apie išmin-
ties stoką mumyse, o kartu ir Dievo namuose. 
Niekas nėra tobulas (tik vienas Dievas), tačiau 
tobulumas prasideda nuo pastangų.

kun. Ernestas Maslianikas 

 

Įst 4, 1–2. 6–8: Jūs nieko nepridėkit prie žodžių, kuriuos aš jums perduodu. Laiky-
kitės Viešpaties įstatymų

Ps 15. P.: Viešpatie, kas gali svečiuotis tavoj Palapinėj?
Jok 1, 17–18. 21b–22. 27: Būkite žodžio vykdytojai

Mk 7, 1–8a. 14–15. 21–23:† Atmesdami Dievo įsa- kymą, jūs 
laikotės žmonių papročių

XXXII EILINIO SEKMADIENIO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Ez 47,1-2.8-9.12: Regėjau versmę, trykštančią iš šventovės, ir visi,  
kuriuos tas vanduo pasiekė, buvo išgelbėti

Ps 46. P.: Sraunūs upeliai džiugina Viešpaties Miestą, kur stovi šventas  
Aukščiausiojo būstas.

1 Kor 3,9b-11.16-17:  Jūs esate Dievo šventovė
Jn 2,13-22: † Jis kalbėjo apie savo kūno šventyklą

KVIEČIAME PARAPIJIEČIUS PRIIMTI PASAULINIO GAILESTINGUMO  
KONGRESO DALYVIUS      

Birželio 7–12 dienomis Vilniuje vyks Pasaulinis Apaštalinis Gailestingumo kongresas. Tai  
didelis įvykis visai Katalikų Bažnyčiai Lietuvoje. Į Vilnių atvyks tūkstančiai piligrimų iš Lietu-
vos miestų bei užsienio valstybių. Mums tai bus metas dalintis ne tik tikėjimu, bet ir krikščio-
nišku svetingumu.
Todėl kviečiame visus, turinčius galimybių ir noro, priimti kongreso dalyvius gyventi savo  
namuose viso kongreso metu. Tai didelis gailestingumo darbas ir proga parodyti svetingumą –  
atverti savo namų duris ir patiems tapti šio išskirtinio įvykio dalimi.
Jūsų svetingumas bus didžiulė pagalba atvykstantiems kongreso dalyviams ir liudijimas apie 
mūsų bendruomenės atvirumą bei tikėjimo gyvumą.
Jei galite ir norite prisidėti priimant kongreso dalyvius į namus, kviečiame užsiregistruoti:  
https://registration.wacomvilnius.org/ apgyvendinimas/.
Daugiau informacijos apie Kongresą: https://wacomvilnius.org/ arba skrajutėse, kurias rasite baž-
nyčioje.

AUŠROS VARTŲ ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS GAILESTINGUMO MOTINOS  
ATLAIDAI „MALONĖS PILNOJI“

2025 m. lapkričio 9–16 d.
Jubiliejiniai metai yra Bažnyčios dovanojamas malonės laikas. Per 
atlaidų savaitę esame kviečiami prisiminti ir apmąstyti, ką mums 
reiškia Marijos buvimas malonės pilnąja. Šis apibūdinimas visų pir-
ma pristato ją kaip Dievo malonėmis apdovanotą. Tą savo žodžiais 
išsakė angelas Gabrielius apreiškimo metu (plg. Lk 1,28).
Atlaidų tema įvardija Mariją ir kaip Dievo malonių tarpininkę. Bū-
dama gailestingąja Motina, ji nėra abejinga savo vaikų vargams ir 
reikalams. Ji juos pastebi, atpažįsta ir nedelsdama skuba į pagalbą. 

Lapkričio 15 d. Pasaulinė Jaunimo diena atlaiduose “Statau gailestingumo miestą“. Registracija 
(iki lapkričio 10 d. ): https://bit.ly/47csAWG
Aušros Vartų koplyčioje sekmadieniais 11.00 ir 13.00 val. šv. Mišios vyks prie atviro lango į 
Aušros Vartų gatvę.
Daugiau informacijos ir pamaldų tvarka: https://ausrosvartai.lt/ atlaidai-2025/

EKSTRAORDINARINIŲ ŠVENTOSIOS KOMUNIJOS DALINTOJŲ MOKYMAI
2025 m. gruodžio 6 d. Vilniaus šv. Juozapo kunigų seminarijoje organizuojami kursai, į kuriuos 
kviečiami:
∙ visi jau vykdantys ekstraordinarinio Šv. Komunijos dalytojo tarnystę, tačiau dėl įvairių priežas-
čių dar nedalyvavę mokymuose;
∙ nauji klebono pristatomi kandidatai.
Gruodžio 6 d. kursų programa yra numatyta nuo 9.30 val. iki 17 val.
Kursuose bus kalbama apie liturginius, dvasinius, sielovadinius-praktinius vykdomos tarnystės 
aspektus. Kalbėtojais yra pakviesti kun. Mindaugas Grigalius, kun. Gabrielius Satkauskas ir kun. 
Gintaras Blužas OFS.
Norinčius dalyvauti kursuose prašome kreiptis į parapijos kleboną br. kun.Andrių Dobrovolską 
OFM (brandrius@gmail.com).
Registracija į kursus vyks iki gruodžio 1 d.


